
SMLOUVA
í, smlouvy objednatele: č. smlouvy zhotovitele: A 640 002 120 11

Prohlídky, měření: a) železničního svršku a spodku odbočné výhybky č. 14 a 17a/b
b) a údržba sdělovacího a zabezpečovacího zařízení 

na vlečce „Cerea, a.s. - Ostroměř“, která je zaústěna do celostátní dráhy v železniční 
stanici Ostroměř výhybkou č. 14 dle ÚP v km 48,993 (= km 0,000 předmětné vlečky) -  
a výhybkou č. 17a/b v km 48,812 (= km 0,181 předmětné vlečky).

ČI. 1. Smluvní strany

1.1 Objednatel: Lovochemie, a.s.
Lovosice, Terezínská 57, PSČ 410 17
IČ: 49100262 DIČ: CZ49100262
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 471
zastoupen: JUDr. Miloslavem Spěváčkem, členem představenstva

z pověření představenstva na základě plné moci ze dne 14. 12. 2010 
bankovní spojení: ................................., č. účtu: ......................

odpovědný zástupce ve věcech technických: 
za provozovatele vlečky: pan ....................................................

pan ................................................. 
za vlastníka vlečky: pan ....................................................................

...................................................................................  
tel. kontakt na správce vlečky: ..........................................

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384
zastoupen: ....... .............................,

ředitelem Správy dopravní cesty Hradec Králové 
bankovní spojení: .................................. č. účtu: ...........................

odpovědný zástupce ve věcech technických:
za Správu sdělovací a zabezpečovací techniky: ...... ................, tel.: .................. 
za Správu tratí: paní ............................, tel.: ..................

kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa dopravní cesty Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové

kontaktní osoba: ................................. vedoucí obchodně-ekonomického odboru,
tel.: ...................nebo .................... (dále jen zhotovitel)

1/3



ČI. 2. Výchozí údaje

2.1 Vlastníkem vlečky „Cerea, a.s. -  vlečka Ostroměř“ “ je firma Cerea, a.s., sídlem Pardubice, Dělnická
384, PSČ 531 25, IČ: 46504940.

2.2 Vlastníkem odbočných výhybek č. 14 a 17a/b je taktéž firma Cerea, a.s., sídlem Pardubice, Dělnická
384, PSČ 531 25, IČ: 46504940.

2.3 Objednatel je provozovatelem předmětné vlečky.

2.4 Vlečka je zaústěna do celostátní dráhy vžst. Ostroměř výhybkou č. 14 v km 0,060 (= km 0,000 
předmětné vlečky) a výh. č. 17a/b v km 0,245 kol. č. 10.

CL 3. Předmět díla
3.1 Předmětem smlouvy je provádění pravidelných prohlídek, měření a údržby sdělovacího a 

zabezpečovacího zařízení specifikovaného v příloze č. 1, části A, provádění pravidelných prohlídek a 
měření odbočné výhybky č. 14 a 17a/b specifikovaných v příloze č. 1, části B v souladu s vyhláškou č. 
177/1995 Sb. v platném znění a dle předpisu T300.

ČI. 4. Doba plnění

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran může tuto smlouvu 
vypovědět s tříměsíční výpovědní Ihůtou, která začne běžet prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé straně.

4.2 Obě smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana porušila hrubým 
způsobem povinnosti z této smlouvy vyplývající, a přes písemné upozornění je nadále porušuje. Hrubé 
porušování povinností je neplacení provedených služeb upřesněných v části A nebo B přílohy č. 1 této 
smlouvy, ale také neprovádění služeb zakotvených v části A nebo B přílohy č. 1 této smlouvy.

ČI. 5. Smluvní cena
5.1 Smluvní ceny služeb

Smluvní cena za rok Smluvní cena za čtvrtletí
Za služby na ZZ dle přílohy 
č., 1 část A 6 464,00 Kč + DPH

!
1 616,00 Kč + DPH

Za služby na odbočných 
výhybkách dle přílohy č. 1, část B 8 250,00 Kč + DPH 2 062,50 Kč + DPH

Celkem 14 714,00 Kč + DPH 3 678,50 Kč + DPH

Výše DPH bude uplatňována dle zákonem stanovené výše.

5.2 V případě změny zařízení bude nově stanovena cena za služby formou dodatku k této smlouvě.

5.3 Po zveřejnění % růstu inflace za předcházející rok Českým statistickým úřadem je zhotovitel 
oprávněn danou výši inflace zahrnout do ceny služeb. Objednatel s touto úpravou souhlasí a bude ji 
akceptovat. Na zvýšení ceny o inflaci nebude vyhotovován dodatek ke smlouvě.

ČI. 6. Platební podmínky

6.1 Objednatel bude celkovou částku uvedenou v článku 5. této smlouvy hradit na základě zhotovitelem 
vystavených faktur, a to 25 % celkové částky k31. 3., 30. 6., 30. 9. a k 31. 12. (dny zdanitelného 
plnění).

6.2 Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu (pro plátce DPH) a náležitosti účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. v platném znění. Splatnost faktury je 14 dnů.

6.3 Zhotovitel odešle vystavenou fakturu s náležitostmi výše uvedenými na adresu uvedenou v ČI. 1. pod 
bodem 1.1.

6.4 Objednatel se zavazuje uhradit do 14 dnů ode dne podpisu smlouvy kauci ve výši 
předpokládaného jednoměsíčního objemu výkonu včetně DPH, tj. 1471,40 Kč na účet

2/3



zhotovitele - číslo účtu ........................... pod variabilním symbolem 64031002. Kauce je jistotou 
k zajištění plateb za provedené služby či jiných pohledávek zhotovitele za objednatelem vzniklých 
v souvislosti s tímto smluvním vztahem. Zhotovitel je oprávněn kauci použít k úhradě svých výše 
uvedených pohledávek za objednatelem.

V případě, že objednatel neuhradí stanovenou kauci ani v náhradní lhůtě do 28. 2. 2011, smluvní 
vztah k 28. 02. 2011 končí (rozvazovací podmínka). Objednatel je povinen uhradit služby do té doby 
provedené.

Pokud objednatel kdykoliv za dobu trvání této smlouvy neprovede jakoukoliv piatbu zajištěnou touto 
kaucí dle předcházejícího odstavce do 10 pracovních dnů od předepsaného termínu splatnosti, je 
zhotovitel oprávněn využít finanční prostředky z této kauce k úhradě všech splatných pohledávek 
z této smlouvy. Objednatel je povinen čerpanou kauci doplnit do 15 dnů od čerpání kauce.

Nedoplní-li objednatel čerpanou kauci ani v náhradní lhůtě do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla kauce čerpána, smluvní vztah upravený touto smlouvou skončí k poslednímu dni 
měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla kauce čerpána, (rozvazovací podmínka).

Zhotovitel oznámí objednateli čerpání kauce písemně.

Po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy bude nevyčerpaná část kauce vrácena objednateli do 
14 dnů po datu připsání platby na účet zhotovitele ve výši dle poslední vystavené faktury dle této 
smlouvy.

6.5 V případě neproplacení řádného daňového dokladu (faktury) uhradí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády číslo 142/1994 Sb. v platném znění.

6.6 První fakturace bude provedena k 31. 03. 2011 za celé první čtvrtletí roku 2011 ve výši 3 678,50 Kč + 
DPH.

ČI. 7. Ostatní ujednání

7.1 Smluvní strany jsou povinny neprodleně oznámit každou změnu v názvu, právní formě, 
identifikačních údajích atd.

7.2 Tato smlouva se nevztahuje na provádění oprav po nehodách, poruchách, živelných pohromách, na 
provádění generálních oprav apod.

ČI. 8. Odpovědnost za vady

8.1 Platí ustanovení § 560 a následujících obchodního zákoníku.

v

Cl. 9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit po dohodě obou smluvních stran pouze formou číslovaných 
dodatků (s výjimkou dle bodu 5.3).

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

9.3 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1, část A a B.

9.4 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, přičemž každý je originálem a po jednom výtisku obdrží obě 
smluvní strany.

Za objednatele:
2 0 *01 2011

V Lovosicích dne ... 
z pověření představpnst

Za zhotovitele:

V Hradci Králové dne U & v W f l

JUD/. Miloslav Spěváček .............................
člen představenstva ředitel SDC Hradec Králové

VLpvochemie, a.s. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

3/3



Příloha č. 1, část A
ke smlouvě č. A 640 002 120 11

Název vlečky:
Majitel vlečky:
Provozovatel vlečky: 
Připojovací stanice:
I. Předmět přílohy

Cerea, a.s. - vlečka Ostroměř 
Cerea, a.s.
Lovochemie, a.s.
Ostroměř

II. Soupis zabezpečovacího zařízení vlečky, cena služeb
Typ zařízení:_______________________________________ Množství: Jednotka

Tabule na zavěšování klíčů 1 ks
Výkolejka bez návěst.tělesa (bez ovládacího a kontrolního 
zařízení) 3 ks
Zámek výměnový jednoduchý 1 ks
Zámek výkolejkový jednoduchý 1 ks
Z^mek výkolejkový kontrolní 1 ks
¿L ..adková zkouška na výhybce opatřené vým. zámkem pro r 
= < 60 km/hod. 1 ks

Počet hodin za rok celkem:
Náklady SSZT ročně celkem:
zařízení v provozuschopném stavu.

III. Kontaktní spojení
Odpovědný zástupce provozovatele vlečky :
Vedoucí vlečkového provozu pan : ..... .............. & .................

Odpovědný zástupce SŽDC :
Vedoucí PS Hradec Králové : .................. & .................
VNM, udržující okrsek: ....................., Jičín S .................

Zpracovatel přílohy: ............... 
V Hradci Králové dne: 15.6.2010

s .................

6 464,00 Kč



Příloha č. 1, část B

ke smlouvě č. A 640 002 120 11

Název vlečky:
Vlastník vlečky:
Vlastník odbočných výhybek: 
Provozovatel vlečky:
Přípojné místo:

CEREA a.s., Ostroměř 
Cerea, a.s.
Cerea, a.s. 
Lovochemie, a.s. 
žst. Ostroměř

I. Předmět přílohy

Předmětem přílohy je měření a prohlídky železničního svršku a spodku odbočné výhybky č. 14 a 17 a/b 
v žst Ostroměř

II. Podmínky plnění

1. Zhotovitel bude provádět pro objednatele na jeho náklad pravidelné měření a prohlídky stavu 
železničního svršku a spodku odbočných výhybek v rozsahu stanoveném vyhl. č.177/95 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, dle bodu IV, této přílohy. Záznam měření bude přiložen ke komplexnímu 
hodnocení, které bude objednavateli zasláno 1 x ročně, nejpozději do konce ledna následujícího roku. 
Závady zjištěné při prohlídkách odbočné výhybky budou telefonicky oznámeny zhotoviteli, přičemž 
následně budou tyto závady písemně potvrzeny.

2. Rozsah výše uvedených prací je zřejmý z bodu IV. této přílohy.

3. Tato smlouva se nevztahuje na provádění údržby, komplexních rekonstrukcí železničního svršku a 
spodku odbočné výhybky. Objednatel na tyto práce, které nejsou součástí smlouvy, vystaví vždy 
objednávku. Výjimku tvoří závady ohrožující bezpečnost provozu na odbočné výhybce. Ty jsou 
neprodleně odstraněny zhotovitelem a náklady se účtují bez objednávky dle aktuálních hodinových 
sazeb zhotovitele. Provedení prací bude před započetím neprodleně oznámeno objednateli. Dále se tato 
smlouva nevztahuje na další povinnosti vyplývající ze zákona č. 177/1995 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, než jsou činnosti uvedené ve smlouvě a její příloze.

4. Zhotovitel neodpovídá za vznik případných nehod způsobených

neopravenými závadami, o kterých zhotovitel objednatele informoval, 
náhlým poklesem nivelety koleje, 
objednatelem nebo třetí osobou.

ILL Popis kolejiště

odbočné výhybky: č. 14 dle ÚP v km 48,993 a výh. č 17 a/b dle ÚP v km 48,812 kol. ě 10, žst.
Ostroměř

1



IV. Rozpis prací

Odbočná výhybka:

1. Obchůzka trati
interval: manipulační koleje

vedoucí PJ: 1x3 měsíce 
mistr: 1x3 měsíce 
obchůzkář: lx  měsíc

2. Měření vzájemné výškové polohy kolejnicových pásů a rozchodu ve výhybkách
interval: manipulační koleje

vedoucí PJ: 1x6 měsíců

3. Prohlídka výhybek
interval: manipulační koleje

komise SDC (1 prac. ST): 1 x 6  měsíců

4. Komplexní prohlídka tratě, zhodnocení, písemná zpráva
interval: všechny koleje

vedoucí PJ + 1 prac. ST: 1 x ročně

Náklady Správy tratí ročně celkem 8 250,-

Kontaktní spojení

Vedoucí provozu TO Ostroměř, SDC Hradec Králové: 
........................., tel. ................., mobil: .................
Zastupuje:
. . ...................., mobil:.. ................

V Hradci Králové, 16. 6. 2010 Za Správu tratí SDC Hradec Králové 
............................

2



Dodatek č. X
ke smlouvě č. A 640 002 120 IX

uzavřené dne 20. 01. 2011

ČL 1. Smluvní strany
1.1 Obj ednatel: Lovochemie, a.s.

Lovosice, Terezínská 57, PSČ 410 17
IČ: 49100262 DIČ: CZ49100262
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 471
zastoupen: JUDr. Miloslavem Spěváčkem, členem představenstva 

z pověření představenstva ze dne 19. 12. 2011 
bankovní spojení: ................................., č. účtu:....................... 
odpovědný zástupce ve věcech technických: 
za provozovatele vlečky: pan ......................................................

pan ................................................. 
za vlastníka vlečky: správce vlečky Ostroměř, tel. ....................

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384
zastoupen: ....... .............................,

ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
bankovní spojení: ................................., č. účtu: ........................... 
odpovědný zástupce za Správu tratí ve věcech technických: 
paní............................., tel.: .................... 
kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové

kontaktní osoba: ................................, .................................., 
tel.: ...............................................

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly, že od 01. 07. 2012 bude předmět smlouvy omezen pouze na provádění 
pravidelných prohlídek a měření odbočných výhybek č. 14 a 17a/b specifikovaných v příloze č. 1, části B 
smlouvy v souladu s vyhláškou č. 177/1995 Sb. v platném znění. Příloha č. 1, část A pozbývá platnosti a 
s tím i všechna ustanovení smlouvy související se sdělovacím a zabezpečovacím zařízením.

1/2



Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích, přičemž každý je originálem a po jednom výtisku obdrží obě 
smluvní strany.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 01.07.2012.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Lovosicích dne P.  ̂ V Hradci Králové dne 09. 05. 2012

z pověření představenstva ze dne 19. 12.2011

JUDr. M iloslav Spětáček
člen představenstva? Lovochemie, a.s.

....... .....................
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové

2/2



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 47791, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: ab573ccf-0445-473b-a205-82b8e10e2d38

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 16.04.2018 12:25:01


